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NÓMINA EQUIPOS DE TRABAJO 2023 
 

DIRECCIÓN ACADÉMICA Y COORDINACIÓN DE CICLO 

NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

Gustavo Delgado Director Académico director@cambridge.cl 

Pablo Fierro Jefe UTP utp@cambridge.cl 

María Elisa Rozas (Meli) 
Coordinadora Ciclo 
Educación Básica 

mrozas@cambridge.cl 

Ximena Otto 
Coordinadora Ciclo 
Educación Media 

xotto@cambridge.cl 

 

CONVIVENCIA ESCOLAR 

NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

Denisse Bustamante 
Encargada Convivencia Escolar y 

Psicóloga Educacional 
dbustamante@cambridge.cl 

Catalina Toledo Psicopedagoga ctoledo@cambridge.cl 

Eduardo Cáceres Inspector General eduardo.caceres@cambridge.cl 

Irene Prieto Inspectora Ciclo Inicial y Básica irene.prieto@cambridge.cl 

Ximena Acuña Inspectora xacuna@cambridge.cl 

 

EDUCADORAS Y TÉCNICO CICLO INICIAL 

NOMBRE CURSO CORREO ELECTRÓNICO 

Liliana Castro 
 

Profesora jefa PK° 
Prekínder lcastro@cambridge.cl 

Solange Barril 
 

Profesora jefa K° 
Kínder solange.barril@cambridge.cl 

María José Valdivia 
Técnico 
Kínder 

mvaldivia@cambridge.cl 
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PROFESOR/A JEFATURAS CURSOS Y ASIGNATURAS CORREO ELECTRÓNICO 

Elba Briones 
 

Profesora jefa 1° 

Orientación / 
Tecnología 

1° 

ebriones@cambridge.cl 

Lenguaje 1° - 2° - 3 

Erika Mora 
 

Profesora jefa 2° 

Orientación / 
Tecnología 

2° 

emora@cambridge.cl 

Matemáticas 1° - 2° - 3° - 4° 

Sendy Irribarra 
 

Profesora jefa 3° 

Orientación / 
Tecnología 

3° 

sendy.irribarra@cambridge.cl 
Ciencias 
Naturales 

1° - 2° - 3° - 4° - 5° - 6° 

Geraldine Díaz 
 

Profesora jefa 4° 

Orientación / 
Tecnología 

4° 

gdiaz@cambridge.cl 

Historia 1° - 2° - 3° - 4° - 5° - 6° - 7° 

Adrián Contreras 
 

Profesor jefe 5° 

Orientación 5° 

acontreras@cambridge.cl 

Lenguaje 4° - 5° - 6° 

Jonathan Moreno 
 

Profesor jefe 6° 

Orientación 6° 

jmoreno@cambridge.cl 

Matemáticas 5° - 6° - 7° - 8° 

María Elisa Rozas 
 

Profesora jefa 7° 
Orientación 7° mrozas@cambridge.cl 

María de los Ángeles 
Varas 

 
Profesora jefa 8° 

Orientación 8° 

mvaras@cambridge.cl 

Religión 
1° - 2° - 3° - 4° - 5° - 6° - 7° 
- 8° - I° - II° 

Filosofía III° - IV° 

Electivo III° Filosofía Política 
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Ximena Otto 
 

Profesora jefa I° 

Orientación I° 

xotto@cambridge.cl 
Apoyo 
Orientación 

1° - 2° - 3° - 4° - 5° - 6°- 7° - 
8° - II° - III° - IV° 

Thalia Poch 
 

Profesora jefa II° 

Orientación II° 

tpoch@cambridge.cl 

Química 7° - 8° - I° - II° 

Biología 7° - 8° - I° - II° 

Electivo III°: 
Biología Celular y Molecular 
 

Electivo IV°: Química 

Electivo IV°: Biología de los Ecosistemas 

Andrés Olave 
 

Profesor jefe III° 

Orientación III° 

aolave@cambridge.cl 

Música 5° - 6° - 7° - 8° - I° - II° - III° 

Vitelio Ramírez 
 

Profesor jefe IV° 

Orientación IV° 

vramirez@cambridge.cl 

Historia 8° - I° - II° 

Educación 
Ciudadana 

III° - IV° 

Electivo III° Economía y Sociedad 

Electivo IV° 
Geografía, Territorio y 
Desafíos Socioambientales 
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NÓMINA PROFESORES DE INGLÉS 2023 

PROFESOR/A ASIGNATURAS / CURSOS CORREO ELECTRÓNICO 

Rocío Montenegro 
Prekínder - Kínder 

1° - 2° - 3° 
rmontenegro@cambridge.cl 

Daniela Hernández 4° - 5° - 6° - 7° dhernandez@cambridge.cl 

Till Klein 8° - I° - II° - III° - IV° tklein@cambridge.cl 

 

 

NÓMINA PROFESORES/AS DE ASIGNATURA 2023 
CICLO DE ENSEÑANZA BÁSICA Y ENSEÑANZA MEDIA 

PROFESOR/A ASIGNATURAS / CURSOS CORREO ELECTRÓNICO 

Guillermo Führer 

Matemáticas: III° - IV° medio 

gfuhrer@cambridge.cl 

Electivo III°: 
Probabilidades y 
Estadística 

Sebastián Corales 
Educación 
Física: 

PKA - KA 
1° - 2° - 3° - 4° 

scorales@cambridge.cl 

Pablo Yáñez 
Educación 
Física:  

5° - 6° - 7° - 8° - I° - II° - III° 
- IV° 

pablo.yanez@cambridge.cl 

Yohana Peña 

Matemáticas: I° - II° 

ypena@cambridge.cl 

Física: 7° - 8° - I° - II° 

Cs. 
Ciudadanía: 

III° - IV° 

Electivo IV°: 
Límites, Derivadas e 
Integrales 

Valeska Crisóstomo 

Lenguaje: II° - III° - IV° 

vcrisostomo@cambridge.cl 

Electivo IV°: 
Participación y Argumentación 
en Democracia 

Aaron Contreras Lenguaje: 7° - 8° - I° aaron.contreras@cambridge.cl 

Loreta Cuevas 
 

Música: PK - KA - 1° - 2° - 3° - 4° 

mcuevas@cambridge.cl 

Artes: 1° - 2° - 3° - 4° - 5° 

Haydeé Millas 
Artes: 6° - 7° - 8° - I° - II° - IV° 

hmillas@cambridge.cl 

Tecnología: 5° - 6° - 7° - 8° - I° - II° 
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COLEGIO CAMBRIDGE LARRAÍN 
 

Av. Larraín N° 6227, La Reina, Región Metropolitana 
Correo electrónico: administracion@cambridge.cl - Sitio web: www.cambridge.cl 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 

NOMBRE CARGO CORREO ELECTRÓNICO 

Raquel Portal Gerenta de Administración administracion@cambridge.cl 

Angélica Estay Secretaria Administración admision@cambridge.cl 

Rebeca Portal Secretaria de Administración rcwir@cambridge.cl 

Wilfredo Mergarejo Asistente Administración 
wmergarejo@cambridge.cl 

contacto@cambridge.cl 

Ariel Sandoval Encargado de Redes y Sistemas asandoval@cambridge.cl 
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